
 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ №5» Г. БЕЛГОРОДА 

 

П Р И К А З  
_____________________________________________________________________________ 

 

«01» сентября  2023  г.                                    №  464 
 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями 

от 16 августа 2021 года №565, от 14 февраля 2023 года №73, от 26 января 

2023 года №55), приказов управления образования администрации 

г.Белгорода от 31 августа 2023 года «Об утверждении организационно-

технологической модели проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», от 31 августа 2023 года 

№1105 «О проведении школьного  этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году», с целью обеспечения 

организованного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников 

(далее - Олимпиада) в период с 01 сентября по 31 октября 2023 года согласно 

графику (приложение №1): 

 астрономия, биология, география, иностранный язык 

(английский, немецкий, французский, испанский, китайский, итальянский), 

информатика, искусство (мировая художественная культура), история, 

литература, математика, обществознание, основы безопасности 

жизнедеятельности, право, русский язык, технология, физика, физическая 

культура, химия, экология, экономика по образовательным программам 

основного и среднего общего образования; 

 по русскому языку и математике по образовательным 

программам начального общего образования.  

Начало проведения всех предметных олимпиад -14.00. 

2. Принять к сведению, что школьный этап Олимпиады по шести 

образовательным предметам проводится на платформе «Сириус-Курсы»: 



астрономия, биология, информатика, математика, физика, химия (описание, 

расписание и инструкции школьного этапа ВсОШ на платформе Сириус по 

ссылке: https://siriusolymp.ru/organizers#media%23!/tab/636851062-2). 

3. Утвердить организационный комитет в составе: директор 

гимназии Канищева И.В., заместители директора Пашкова О.В., Ярославцева 

И.Ф., руководители школьных методических объединений Бавыкина Н.А., 

Бондаренко С.М., Бондарь М.А., Засыпкина Т.А., Каре Е.А., Кузнецова Л.Н., 

Логвинова Т.Г., Терзи А.И.  

4. Заместителю директора Ярославцевой И.Ф., руководителям 

школьных методических объединений Бавыкиной Н.А., Бондаренко С.М., 

Бондарь М.А., Засыпкиной Т.А., Каре Е.А., Кузнецовой Л.Н., Логвиновой 

Т.Г., Терзи А.И. обеспечить: 

 ознакомление учащихся и их родителей (законных 

представителей) с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников и памяткой участника всероссийской олимпиады школьников в 

2023-2024 учебном году; 

 организацию и проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году в соответствии с 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

организационно-технологической моделью и требованиями к проведению 

каждой предметной Олимпиады; 

  предусмотреть возможность проведения Олимпиады в 

дистанционном формате; 

 создание специальных условий для участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывая 

состояние их здоровья, особенности психологического развития; 

 организацию и проведение школьного этапа Олимпиады в 

соответствии с Порядком, нормативными правовыми актами, 

регламентирующими проведение Олимпиады, и действующими на момент 

проведения Олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к 

условиям и организации обучения  в образовательных организациях 

(Санитарные правила СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 

детей и молодежи, утвержденные постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 

2020 года № 28 (зарегистрированы Министерством юстиции Российской 

Федерации 18 декабря 2020 года, регистрационный номер № 61573); 

 безопасность жизни и здоровья обучающихся – участников 

школьного этапа Олимпиады. 

5. Заместителю директора  Ярославцевой И.Ф.  обеспечить: 

− организацию   нормативно-правового обеспечения проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников согласно приказу 

управления образования администрации г. Белгорода.  

 оформление стенда с информацией о Порядке  проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников; 

 сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с 

https://siriusolymp.ru/organizers#media%23!/tab/636851062-2


Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году, о согласии на публикацию олимпиадной работы своего 

несовершеннолетнего ребенка, в том числе в сети Интернет (приложение 

№2). 

6. Назначить согласно графику проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников заместителя  директора Ярославцеву 

И.Ф. и руководителям школьных методических объединений Бавыкиной 

Н.А., Бондаренко С.М., Бондарь М.А., Засыпкиной Т.А., Каре Е.А., 

Кузнецова Л.Н., Логвиновой Т.Г., Терзи А.И. ответственными: 

 за получение олимпиадных заданий (за 30 минут до начала 

проведения Олимпиады по предмету): 

 за сохранность полученных олимпиадных заданий; 

 за кодирование (приложение №3) и декодирование работ; 

 организацию и координацию работы жюри (приложение №4); 

 контроль подготовки предварительных и итоговых протоколов 

оценки олимпиадных работ; 

 обеспечение доступности информации итогов школьного этапа 

олимпиады на информационном стенде (с целью соблюдения закона о 

персональных данных указывается  следующая информация: фамилия, 

инициалы, класс, количество баллов), сканированные работы победителей и 

призеров (ссылка на файл с работой участника должна содержать фамилию и 

инициалы участника); 

 обеспечение хранения олимпиадных работ участников 

олимпиады в течение 3 лет (по факту уничтожения олимпиадных работ 

составляется акт); 

 сбор и хранение апелляционных заявлений участников 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников о несогласии с 

выставленными баллами (приложение №5). 

7. Учителям- предметникам: 

− провести информационно-разъяснительную работу с 

обучающимися в соответствии с требованиями организационно-

технологической модели проведения всех этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году; 

− усилить работу с обучающимися гимназии в рамках подготовки и 

повышения качества участия в школьном этапе всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году. 

8. Классным руководителям: 

 информировать не позднее чем за 10 календарных дней до даты 

начала школьного этапа всероссийской олимпиады школьников участников и 

их родителей (законных представителей) о сроках проведения олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету; 

 обеспечить ознакомление учащихся и их родителей (законных 

представителей) с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников о согласии на публикацию олимпиадной работы своего 

несовершеннолетнего ребенка, в том числе в сети «Интернет»; 

9. Членам жюри, утвержденным организатором школьного этапа 

олимпиады: 



 ознакомиться с утверждёнными требованиями организационно-

технологической модели и руководствоваться ими при проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году; 

 осуществить проверку и оценку олимпиадных работ участников; 

 обеспечить анализ олимпиадных заданий и их решений с 

участниками олимпиады; 

 организовать рассмотрение апелляционных заявлений 

участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

режиме видеофиксации в соответствии с графиком (приложение №6). 

10. Заместителю директора по АХР Пархоменко В.М. обеспечить 

неукоснительное соблюдение всех санитарно-эпидемиологических правил в 

условиях распространения новой короновирусной, проведение ежедневной 

влажной уборки помещений с применением средств дезинфекции и 

обработкой всех контактных поверхностей в соответствии с графиком 

олимпиады. 

11. Заместителю директора Пашковой О.В. обеспечить: 

 размещение информации на сайте гимназии в соответствии с 

требованиями организационно-технологической модели проведения 

Олимпиады;  

 проведение Олимпиады в дистанционном формате (при 

необходимости); 

 видеофиксацию: всех этапов проведения Олимпиады, 

рассмотрения апелляционных заявлений участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников членами апелляционной комиссии 

(приложение №7). 

12. Заместителю директора Ярославцевой И.Ф. направить в 

установленные сроки итоговые протоколы заседания жюри по каждому 

предмету в соответствии с графиком по установленному образцу в 

муниципальное бюджетное учреждение «Научно-методический 

информационный центр» (специалисту МБУ НМИЦ, курирующему 

предмет). 

13. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор гимназии                                             И.В. Канищева 
 

 

  
 

 

 

 

 

  



Приложение № 1 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

и рассмотрения апелляционных заявлений   

в 2023-2024 учебном году 
 

Предмет 

Дата 

проведения 

олимпиады 

Дата 

проверки 

работ 

Дата 

проведения 

апелляции 

Дата 

предоставлен

ия итоговых 

документов 

 

 Специалист, 

курирующий 

предмет  
 

Экология 18.09.2023 19.09.2023 21.09.2023 22.09.2023 
 

sotnik@beluo31.ru 
 

Право 19.09.2023 20.09.2023 22.09.2023 25.09.2023 
 

lopatina@beluo31.ru 
 

Технология 20.09.2023 21.09.2023 25.09.2023 26.09.2023 bocharova@beluo31.ru 
 

Китайский язык 21.09.2023 22.09.2023 26.09.2023 27.09.2023  

 

 

 

efanova@beluo31.ru 
 

Итальянский 

язык 
21.09.2023 22.09.2023 26.09.2023 27.09.2023 

Литература 22.09.2023 25.09.2023 27.09.2023 28.09.2023 

Испанский язык 25.09.2023 26.09.2023 28.09.2023 29.09.2023 

Французский 

язык 
25.09.2023 26.09.2023 28.09.2023 29.09.2023 

История 26.09.2023 27.09.2023 29.09.2023 02.10.2023 lopatina@beluo31.ru 
 

Физика 27.09.2023 
в соответствии с требования к проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на платформе «Сириус.Курсы» 

 

lagutina@ beluo31.ru 

Физическая 

культура 
28.09.2023 29.09.2023 02.10.2023 04.10.2023 

 
ivukina@beluo31.ru 

 
 

Немецкий язык 29.09.2023 02.10.2023 04.10.2023 05.10.2023 efanova@beluo31.ru 
 

ОБЖ 02.10.2023 03.10.2023 05.10.2023 06.10.2023 ivancyov@mail.ru 

Экономика 03.10.2023 04.10.2023 06.10.2023 09.10.2023 lopatina@beluo31.ru 
 

Химия 04.10.2023 
в соответствии с требования к проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на платформе «Сириус.Курсы» 

 

proskurnina@beluo31 

Астрономия 06.10.2023 
в соответствии с требования к проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на платформе «Сириус.Курсы» 

lagutina@ beluo31.ru 

Искусство 

(МХК) 
09.10.2023 10.10.2023 12.10.2023 13.10.2023 

 

bocharova@beluo31.ru 

Русский язык 10.10.2023 11.10.2023 13.10.2023 16.10.2023 efanova@beluo31.ru 

Биология 11.10.2023 
в соответствии с требования к проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на платформе «Сириус.Курсы» 

 

proskurnina@beluo31 

Обществознание 12.10.2023 13.10.2023 17.10.2023 18.10.2023 lopatina@beluo31.ru 

Английский 

язык 
16.10.2023 17.10.2023 19.10.2023 20.10.2023 efanova@beluo31.ru 

Математика 

17.10.2023 
(7-11 классы) в соответствии с требования к проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на платформе «Сириус.Курсы» 

lagutina@ beluo31.ru 

18.10.2023 
(4-6 классы) 

География 19.10.2023 20.10.2023 24.10.2023 25.10.2023 lopatina@beluo31.ru 

Информатика 25.10.2023 
в соответствии с требования к проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на платформе «Сириус.Курсы» 

 

 

sotnik@beluo31.ru 

 

 

 

  



Приложение № 2 

 

 

 
  

В оргкомитет всероссийской олимпиады 

школьников 

 

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________ 

 

 

заявление. 

Прошу допустить моего сына (подопечного)/ мою дочь (подопечную) 

_______________________________________, обучающегося (ую) _____ класса МБОУ 

«Гимназия №5» г.Белгорода, к участию в школьном, муниципальном (при условии 

включения в число участников) и региональном (при условии включения в число 

участников) этапах всероссийской олимпиады школьников в 2023-2023 учебном году по 

следующим предметам: 

___________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

________ 

 

Выражаю согласие на публикацию олимпиадной работы моего(ей) 

несовершеннолетнего(ей) сына (подопечного)/ дочери (подопечной) 

___________________________________________________, в том числе в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года 

№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 

ознакомлен(а). 

 

 

____ сентября 2023 года      Подпись ______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение  № 3 

 

 

 

 

 

 
Работа участника школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

(письменного тура Олимпиады) 

 

Место для шифра 

05   ___   0____ 
                        класс   номер работы 

 

ШКОЛЬНЫЙ ЭТАП 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ  

  2023-2024 УЧЕБНОГО ГОДА 

 

по ______________________ (предмет) 

 

ученика (-цы)      _____ класса МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода 

 

фамилия, имя, отчество (полностью, в родительном падеже) 

__________________________________________________________________

____________________________ 

 

ФИО учителя – наставника 

(полностью, в именительном падеже) 
  

_____________________________________________________________________________ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

МБОУ «Гимназия №5» г. Белгорода  в 2023-2024 учебном году 
 

№ 

п/п 
ФИО ОУ Предмет 

1.  Виноградова Светлана Юрьевна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода английский язык 

Есина Елена Владимировна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода английский язык 

Засыпкина Татьяна Александровна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода английский язык 

Канищева Ирина Владимировна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода английский язык 

Конева Татьяна Афанасьевна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода английский язык 

Костенко Екатерина Сергеевна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода английский язык 

Кучерова Наталья Николаевна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода английский язык 

Лебедева Галина Григорьевна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода английский язык 

Севастьянова Екатерина Леонидовна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода английский язык 

Хворостьяная Наталья Васильевна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода английский язык 

Шмойлова Алина Сергеевна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода английский язык 
2.  Бондарь Марина Александровна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода астрономия 

Долуденко Наталья Владимировна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода астрономия 

Ярославцева Ирина Федоровна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода астрономия 
3.  Бавыкина Нина Алексеевна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода биология 

Габелко Юлия Анатольевна   МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода биология 

Ярославцева Ирина Федоровна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода биология 
4.  Дедух Галина Васильевна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода география 

Миков Юрий Алексеевич МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода география 

Ярославцева Ирина Федоровна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода география 
5.  Пашкова Ольга Валерьевна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода информатика и ИКТ 

Бондарь Марина Александровна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода информатика и ИКТ 

Давыдова Марина Георгиевна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода информатика и ИКТ 
6.  Засыпкина Татьяна Александровна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода испанский язык 

Кучерова Наталья Николаевна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода испанский язык 

Севастьянова Екатерина Леонидовна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода испанский язык 
7.  Савин Дмитрий Петрович МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода история 

Кузнецова Лариса Николаевна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода история 

Левшина Анастасия Олеговна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода история 
8.  Засыпкина Татьяна Александровна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода итальянский язык 

Кучерова Наталья Николаевна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода итальянский язык 

Севастьянова Екатерина Леонидовна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода итальянский язык 
9.  Засыпкина Татьяна Александровна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода китайский язык 

Кучерова Наталья Николаевна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода китайский язык 

Севастьянова Екатерина Леонидовна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода китайский язык 
10.  Грекова Светлана Ивановна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода литература 

Грушина Ирина Валентиновна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода литература 

Карамышева Ольга Ивановна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода литература 

Кузнецова Валерия Сергеевна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода литература 

Рыбка Анна Викторовна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода литература 

Терзи Алла Ивановна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода литература 
11.  Бондаренко Светлана Михайловна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода математика 

Бондарь Марина Александровна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода математика 

Весёлина Елизавета Владимировна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода математика 

Воскобойникова Елена Александровна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода математика 

Давыдова Марина Георгиевна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода математика 

Данилевич Оксана Альбертовна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода математика 



Егорова Светлана Владимировна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода математика 

Закутаева Татьяна Дмитриевна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода математика 

Кучеренко Наталья Ивановна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода математика 

12.  Засыпкина Татьяна Александровна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода немецкий язык 

Кучерова Наталья Николаевна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода немецкий язык 

Севастьянова Екатерина Леонидовна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода немецкий язык 
13.  Денисова Наталия Николаевна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода искусство 

Каре Елена Александровна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода искусство 

Торяник Татьяна Юрьевна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода искусство 
14.  Савин Дмитрий Петрович МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода обществознания 

Кузнецова Лариса Николаевна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода обществознания 

Левшина Анастасия Олеговна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода обществознания 
15.  Логвинова Татьяна Геннадьевна  МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода ОБЖ 

Миков Юрий Алексеевич МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода ОБЖ 

Ярославцева Ирина Федоровна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода ОБЖ 
16.  Савин Дмитрий Петрович МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода право 

Кузнецова Лариса Николаевна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода право 

Левшина Анастасия Олеговна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода право 
17.  Бондаренко Светлана Михайловна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода русский язык 

Воскобойникова Елена Александровна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода русский язык 

Грекова Светлана Ивановна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода русский язык 

Грушина Ирина Валентиновна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода русский язык 

Данилевич Оксана Альбертовна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода русский язык 

Карамышева Ольга Ивановна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода русский язык 

Кузнецова Валерия Сергеевна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода русский язык 

Кучеренко Наталья Ивановна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода русский язык 

Рыбка Анна Викторовна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода русский язык 

Терзи Алла Ивановна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода русский язык 

18.  Габелко Юлия Анатольевна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода технология 

Каре Елена Александровна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода технология 

Кузьмицкий Леонид Евгеньевич МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода технология 

Торяник Татьяна Юрьевна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода технология 

19.  Бондарь Марина Александровна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода физика 

Долуденко Наталья Владимировна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода физика 

Ярославцева Ирина Федоровна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода физика 
20.  Гончаров Александр Александрович МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода физическая культура 

Логвинова Татьяна Геннадьевна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода физическая культура 

Селезнева Светлана Анатольевна  МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода физическая культура 

Черкашин Николай Андреевич МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода физическая культура 
21.  Засыпкина Татьяна Александровна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода французский язык 

Лебедева Галина Григорьевна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода французский язык 

Лиханская Лариса Владимировна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода французский язык 
22.  Бавыкина Нина Алексеевна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода химия 

Габелко Юлия Анатольевна   МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода химия 

Ярославцева Ирина Федоровна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода химия 
23.  Бавыкина Нина Алексеевна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода экология 

Габелко Юлия Анатольевна   МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода экология 

Ярославцева Ирина Федоровна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода экология 
24.  Савин Дмитрий Петрович МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода экономика 

Кузнецова Лариса Николаевна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода экономика 

Левшина Анастасия Олеговна МБОУ «Гимназия №5» г.Белгорода экономика 



 

Приложение  № 5 

 

 

 

 

 

 

 
В оргкомитет школьного этапа 

 всероссийской олимпиады школьников 

____________________________________               
  (указать предмет) 

____________________________________

____________________________________ 
  (ФИО участника олимпиады) 

ученика (цы) _________ класса 

____________________________________

____________________________________ 
   (ОУ) 

 

 

 

 

заявление на апелляцию олимпиадной работы 

 

 

 

В соответствии с п. 30 Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», прошу Вас пересмотреть __________ задание(я) 

моей олимпиадной работы, так как я не согласен(на) с выставленными мне баллами 

потому, 

что___________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 
  (обосновывается причина несогласия с выставленными баллами) 

 

 

 

 

дата       подпись 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

Приложение  № 6 

 

 
График рассмотрения апелляционных заявлений участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2023 учебном году 

 
Предмет Дата Показ и разбор 

заданий 

Рассмотрение 

апелляций 

Экология 21.09.2023 14.30-15.30 15.30-17.30 

Право 22.09.2023 14.30-15.30 15.30-17.30 

Технология 25.09.2023 14.30-15.30 15.30-17.30 

Китайский язык 26.09.2023 14.30-15.30 15.30-17.30 

Итальянский язык 26.09.2023 14.30-15.30 15.30-17.30 

Литература 27.09.2023 14.30-15.30 15.30-17.30 

Испанский язык 28.09.2023 14.30-15.30 15.30-17.30 

Французский язык 28.09.2023 14.30-15.30 15.30-17.30 

История 29.09.2023 14.30-15.30 15.30-17.30 

Физическая культура 02.10.2023 14.30-15.30 15.30-17.30 

Немецкий язык 04.10.2023 14.30-15.30 15.30-17.30 

ОБЖ 05.10.2023 14.30-15.30 15.30-17.30 

Экономика 06.10.2023 14.30-15.30 15.30-17.30 

Искусство (МХК) 12.10.2023 14.30-15.30 15.30-17.30 

Русский язык 13.10.2023 14.30-15.30 15.30-17.30 

Обществознание 17.10.2023 14.30-15.30 15.30-17.30 

Английский язык 19.10.2023 14.30-15.30 15.30-17.30 

География 24.10.2023 14.30-15.30 15.30-17.30 

Астрономия 
в соответствии с требования к проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников, дата и место проведения 

апелляции, указаны  на платформе 

«Сириус.Курсы 

Биология 

Информатика 

Математика 

Физика 
Химия 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение № 7 

 
Состав 

апелляционных предметных комиссий школьного этапа олимпиады 

в 2023-2024 учебном году 

 

№ Предмет  Члены жюри 

1.  Русский  язык, литература Грекова С.И.. 

Терзи А.И. 

 Рыбка А.В. 

2.  Иностранный язык (английский, испанский, 

итальянский) 

Засыпкина Т.А. 

Севастьянова Е.Л. 

Кучерова Н.Н. 

3.  Французский язык Засыпкина Т.А. 

Лебедева Г.Г. 

Лиханская Л.В. 

4.  Математика Бондаренко С.М. 

Бондарь М.А. 

Закутаева Т.Д. 

5.  Физика Бондарь М.А. 

Долуденко Н.В. 

Ярославцева И.Ф. 

6.  Информатика и ИКТ  Бондарь М.А. 

Давыдова М.Г. 

Пашкова О.В. 

7.  География Кузнецова Л.Н. 

Дедух Г.В. 

Миков Ю.А. 

8.  Биология, химия, экология Бавыкина Н.А. 

Габелко Ю.А.  

Ярославцева И.Ф. 

9.  Право, история, обществознание,  экономика Кузнецова Л.Н. 

Левшина А.О. 

Савин Д.П. 

10.  Технология Каре Е.А. 

Торяник Т.Ю. 

Кузьмицкий Л.Е. 

11.  Изобразительное искусство, МХК Каре Е.А. 

Денисова Н.Н. 

Торяник Т.Ю. 

12.  Физическая культура Логвинова Т.Г. 

Селезнева С.А.  

Черкашин Н.Н. 

13.  Основы безопасности жизнедеятельности Логвинова Т.Г. 

Миков Ю.А. 

Селезнева С.А. 

 

 

 


		2023-09-18T10:59:56+0300
	Канищева Ирина Владимировна




